

Městský úřad Koryčany

Odbor životního prostředí - stavební úřad

Náměstí 401, 768 05 Koryčany

SPISOVÁ ZN.: MK/0861/2024/LD
Č.J.: MK/1043/2024
VYŘIZUJE: Lenka Dihlačková
TEL.: 573 500 985
E-MAIL: dihlackova@korycany.cz
DATUM: 29.2.2024

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

na Městský úřad Koryčany (dále také jako „povinný subjekt“) byla dne 16.2.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Vaše žádost je formulována takto:

„Tímto žádám jménem mé klientky paní [jméno], narozené dne [datum], to na základě plné moci ze dne 13.2.2024 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

1. na základě jakého rozhodnutí byla povolena stavba, která je součástí pozemku p.č. 248 a částečně pozemku p.č. 249 v k.ú. Koryčany, ve vlastnictví paní [jméno]. Pro vyloučení pochybností je tato stavba vyznačena červeně na katastrální mapě, která je přílohou této žádosti (dále jen „stavba“),
2. dokumentaci, na základě které byla stavba provedena,
3. kolaudační, či jiné rozhodnutí o užívání této stavby.

V případě, že se bude jednat o neexistující informace dle výše uvedených bodů 1. až 3., tak žádáme o informaci:

4. zda se jedná o tzv. „černou stavbu“, tj. stavbu bez patřičného povolení a kolaudačního či jiného povolení k užívání,

a v případě, že se jedná o tzv. „černou stavbu“ podle bodu 4.,

5. zda bylo zahájeno řízení o odstranění této stavby, kdy bylo toto řízení zahájeno, zda již bylo ukončeno a dále rozhodnutí o jeho ukončení“.

K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje:

K bodu 1. – Stavba byla povolena na základě stavebního povolení ze dne 10.4.1980, č.j.: výst...../1980-Ko.

K bodu 2. – Dokumentace k výše uvedené stavbě se na stavebním úřadě nenachází.

K bodu 3. – Tato drobná stavba nevyžadovala dle zákona č. 50/1976 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) kolaudační řízení ani zápis do KN dle zákona č. 256/2013 Sb., zákon o katastru nemovitostí (katastrální zákon).

K bodu 4. – Nejedná se o „černou stavbu“.

K bodu 5. – Nebylo zahájeno řízení o odstranění stavby, stavba byla řádně povolena.

S pozdravem

MĚSTSKÝ ÚŘAD KORYČANY
odbor životního prostředí - stavební úřad



Lenka Dihlačková
vedoucí OŽP - SÚ